






GA1

R11
R16

R11-P
R16-P

Polímerico
Vidrio

GA1.1 R11
R16 Vidrio

GA1 R11-P 
R16-P Polímerico

GA1.1

R11
R16

R11-P
R16-P

Polímerico
Vidrio

GA2 R11- R16 Polimérico

GA2 R11-P
R16-P Vidrio

GA1 R11
R16 Vidrio GA2 R11

R16 Vidrio

GA2 R11-P
R16-P Polimérico GA3

R11
R16

R11-P
R16-P

Vidrio
Polimérico

GAC-110
GAC-180

R11
R16 Vidrio GAC-110

GAC-180

R11
R16

R11-P
R16-P

Polimérico
Vidrio

GAC-110
GAC-180

R11-P
R16-P Polimérico

GA1.1 R11-P
R16-P Polímerico

GA1
GA1.1
GA2

R11
R16 Vidrio

GA1
GA1.1
GA2

R11
R16

R11-P
R16-P

Polimérico
Vidrio

GA1
GA1.1
GA2

R11-P
R16-P Polimérico

GAC-110
GAC-180
GAC-280

R11
R16

R11-P
R16-P

Vidrio
Polimérico

NO DISPONIBLENO DISPONIBLE

NO DISPONIBLE



GA2
GA3

R11-P
R16-P Polimérico GAC-110

GAC-180
R11
R16 Vidrio

GA2
GA3

R11
R16 Vidrio

GAC-110
GAC-180

R11-P
R16-P Polimérico

GAC-280 R11
R16 Vidrio

GAC-280 R11
R16 Vidrio

GAC-280 R11-P
R16-P Polimérico

GAC-280 R11-P
R16-P Polimérico

GA2
GA3

R11
R16 Polimérico

GA2
GA3

R11-P
R16-P Vidrio

GAC-280 R11
R16 Polimérico

GAC-280 R11-P
R16-P Vidrio

GAC-280 R11
R16 Polimérico

GAC-280 R11-P
R16-P Vidrio

GAC-110
GAC-180

R11
R16 Polimérico

GAC-110
GAC-180

R11-P
R16-P Vidrio



GS1 R11
R16 Vidrio

GS1 R11
R16 Polimérico

GS1 R11-P
R16-P Vidrio

GS1 R11-P
R16-P Polímerico GS2

GS3
R11
R16 Vidrio

GS2
GS3

R11
R16 Polimérico

GS2
GS3

R11-P
R16-P Vidrio

GS2
GS3

R11-P
R16-P Polímerico

GSA3
GSA4
GSA5

R11
R16 Vidrio

GSA3, GSA4
GSA5

R11
R16 Polimérico

GSA3, GSA4,
GSA5

R11-P
R16-P Vidrio

GSA3
GSA4
GSA5

R11-P
R16-P Polimérico GS1

GS2
R11
R16 Vidrio

GS1
GS2

R11
R16 Polimérico

GS1
GS2

R11-P
R16-P Vidrio

GS1
GS2

R11-P
R16-P Polimérico

GS2,GS3,GS4
GSA3,GSA4

GSA5

R11
R16 Vidrio

GS2,GS3
GS4

R11
R16 Polimérico

GS2,GS3
GS4

R11-P
R16-P Vidrio

GSA3,GSA4
GSA5

R11
R16 Polimérico

GSA3,GSA4
GSA5

R11-P
R16-P Vidrio

NO DISPONIBLENO DISPONIBLE

NO DISPONIBLE



LA30 ≤
Entrada
≤ LA110

LA30 ≤
Salida

≤ LA110

LA30 ≤
Entrada
≤ LA110

LA30 ≤
Salida

≤ LA110

LA110 <
Entrada
≤ LA280

LA30 ≤
Salida

≤ LA280

LA110 <
Entrada
≤ LA280

LA30 ≤
Salida

≤ LA280

LA110 <
Entrada
≤ LA280

LA30 ≤
Salida

≤ LA280

GSA3
GSA4
GSA5

R11
R16 Vidrio

GSA3
GSA4
GSA5

R11-P
R16-P Polimérico

GS2,GS3,GS4
GSA3,GSA4

GSA5

R11
R16 Vidrio

GS2,GS3,GS4
GSA3,GSA4

GSA5

R11-P
R16-P Polimérico

GS2,GS3,GS4
GSA3,GSA4

GSA5

R11-P
R16-P Polimérico

GS2,GS3
GS4

R11
R16 Polimérico

GS2,GS3
GS4

R11-P
R16-P Vidrio

GSA3,GSA4
GSA5

R11
R16 Polimérico

GSA3,GSA4
GSA5

R11-P
R16-P Vidrio

GSA3,GSA4
GSA5

R11
R16 Polimérico

GSA3,GSA4
GSA5

R11-P
R16-P Vidrio



Øconductor ≤ 24mm

Øconductor ≤ 34mm

21mm < Øconductor ≤ 30mm

Øconductor ≤ 30mm Herramienta de cierre 
para RH-PLAN 0

Herramienta de cierre 
para RH-PLARH1

Elemento de sujección para 
protectores de conductores

14mm < Øconductor ≤ 24mm Øconductor ≤ 14,5mm 14,5mm < Øconductor ≤ 21mmØconductor ≤ 14mm

24mm < Øconductor ≤ 34mm14,5mm < Øconductor ≤ 21mm 14mm < Øconductor ≤ 24mm

24mm < Øconductor ≤ 34mm

NO DISPONIBLE

NO DISPONIBLE



Terminaciones 
≤ 630mm2

Conexión hori-
zontal, Conexión 

vertical

Bornas y 
pasatapas ≤ 

36kV

Conexión horizontal, 
Conexión vertical

Protector polivalente 
≤ 36kV

Elemento 
prolongable

Terminaciones 
≤ 400mm2

Conexión hori-
zontal, Conexión 

vertical

Protector 
polivalente 

≤ 72,5kV

Embarrados 
de Ø ≤ 60mm

Elemento 
prolonga-

ble

Cortacircuitos 
fusible de expulsión 

≤ 36kV
Zona inferiorTerminaciones 

≤ 1000mm2

Conexión hori-
zontal, Conexión 

vertical

36kV < 
Autoválvulas 

≤ 52kV

Conexión horizontal, 
Conexión vertical

52kV < 
Autoválvulas 

≤ 72,5kV

Conexión horizontal, 
Conexión vertical

Autoválvulas
≤ 36kV

Conexión horizontal, 
Conexión vertical

NO DISPONIBLE

NO DISPONIBLENO DISPONIBLE

NO DISPONIBLE








